
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est 

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Est 

   

Décision n° 9541 du 5 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 
de gendarmerie départementale de la Meurthe-et-Moselle, de la Meuse, de la Moselle 

et des Vosges  

NOR : INTJ2208765S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 23618 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130621S) ; 

Vu la décision n° 33861 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130641S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mai 2022 : 

Ney Alain NIGEND : 162 413 
Jacquot Violaine NIGEND : 199 760 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Baptista Carlos NIGEND : 193 113 
Bresson Laurent NIGEND : 203 324 
Tehaameamea Brenda NIGEND : 205 213 
Brisson Damien NIGEND : 214 524 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Grandroques Jérémy NIGEND : 230 796 
Maqua Elodie NIGEND : 361 591 
Delbarre Yann NIGEND : 340 107 
Lorrain  Jérôme NIGEND : 212 674 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Cardot Guillaume NIGEND : 359 685 
Romaniuk Alexis NIGEND : 394 782 
Bérard Nicolas NIGEND : 369 458 



Nouasri Walid NIGEND : 388 677 
Dubois Camille NIGEND : 379 411 
Meyer Tony NIGEND : 370 374 
Halbert  François NIGEND : 382 654 
Trotzier  Jessica NIGEND : 372 292 
Belliard  Gaëlle NIGEND : 381 202 
Carpentier Alexandre NIGEND : 384 646 
Gauthier Florence NIGEND : 361 127 
Maurice Kévin NIGEND : 393 945 
Bonnet David NIGEND : 236 937 
Kermaïdic Leylanie NIGEND : 365 494 
Koessler Renaud NIGEND : 238 504 
Noirtin  Alexandre NIGEND : 170 382 
Jaros Kévin NIGEND : 316 471 
Baumert Maxime NIGEND : 345 338 
Sertier Thibaut NIGEND : 362 768 
Feryate Radouane NIGEND : 394 446 
Thiéry  Nathalie NIGEND : 217 406 
Kaiser Yannis NIGEND : 323 867 
Coste Besson Thomas NIGEND : 374 583 
Valentin Thomas NIGEND : 340 146 
Ronck Thibaud NIGEND : 270 477 
Fiorica Pasquale NIGEND : 361 754 
Guyot-Jeannin Benoît NIGEND : 369 512 
Bontemps Thibault NIGEND : 336 743 
Gilloteau Maxime NIGEND : 323 927 
Huder Vanessa NIGEND : 321 433 
Bichara Michaël NIGEND : 352 485 
Connat Maxime NIGEND : 267 194 
Schuhler Kévin NIGEND : 321 100 
Didier  Claire NIGEND : 370 842 
Barbelanne Olivier NIGEND : 331 711 
Mosnier Céline NIGEND : 357 289 
Di Sano Michaël NIGEND : 396 317 
Bur  Christelle NIGEND : 230 367 
Verschoote Virginie NIGEND : 342 832 
Wetzel Gaëtan NIGEND : 363 053 
Spaeth Mathieu NIGEND : 367 034 
Richard Jérôme NIGEND : 359 488 
Streiff  Julien NIGEND : 334 186 
Fassot Cyrielle NIGEND : 375 991 
Nowak Pascal NIGEND : 358 694 
Dansac William NIGEND : 239 908 
Robin Lucie NIGEND : 351 131 
Nabot Romain NIGEND : 392 847 
Tisselin Jérémy NIGEND : 367 059 
Mézières Michaël NIGEND : 362 383 
Schaff Hélène NIGEND : 393 090 
Bollendorf Maxime NIGEND : 353 396 
Lingenheld Michaël NIGEND : 269 184 
Briant  Sébastien NIGEND : 200 091 
Lambert  Jérôme NIGEND : 170 116 
Arnould  Muriel NIGEND : 211 957 
Tunetier Gabriel NIGEND : 239 897 
Gaire Sébastien NIGEND : 189 812 
Bouyer Benoît NIGEND : 197 714 
Ferreira De Magalhaes Nicolas NIGEND : 202 474 
Nutte Samuel NIGEND : 240 062 
Subiger William NIGEND : 197 289 
Kergaravat Jocelyn NIGEND : 182 301 
Guillaume Laurent NIGEND : 182 596 
Berthelot Grégory NIGEND : 203 348 
Chalier Olivier NIGEND : 177 254 
Begin Cédric NIGEND : 188 684 
Hans Laurent NIGEND : 180 038 
Hazotte Christophe NIGEND : 233 490 
Fischer Audrey NIGEND : 182 417 



Jakumulski Christopher NIGEND : 201 266 
Beck Sébastien NIGEND : 208 261 
Vedrenne Mickaël NIGEND : 217 631 
Lauer Adrien NIGEND : 212 803 
François Julien NIGEND : 209 448 
Bégin Mickaël NIGEND : 319 540 
Handke Alain NIGEND : 167 651 
Watteeuw Pascal NIGEND : 156 674 
Guinet Emmanuel NIGEND : 156 737 
Briollet  Fabrice NIGEND : 154 722 
Etting  Francis NIGEND : 157 719 
Merlin  Pascal NIGEND : 157 918 
Mérel Patrice NIGEND : 151 937 
Lombard  Laurent NIGEND : 152 110 
Villemin  Cyrille NIGEND : 152 749 
Dieudonné Stéphanie NIGEND : 393 001 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 avril 2022. 

 

Le général de corps d'armée, 
commandant la région de gendarmerie du Grand Est  

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est, 
S. Ottavi 

 


